SIWAREX®  CF
装置手册  状态 2005 年 02 月
iv SIWAREX CF
警告和安全术语
本手册包含有为了保护您的人身安全和防止损坏装置或周围环境而应该遵守的注意事项。这
些注意事项由一个警告三角形表示，根据不同的危险程度代表下列意义：
!
危险

1.3 手册范围
本手册适用于 SIWAREX CF 模块:
型号 名称 订货号 从产品版本修改起
SIWAREX CF SIWAREX 小
型测力秤
7MH4920-0AA01 硬件
V. 2
固件
V. 1.0
表格 1-1 手册范围
 注意
本手册将SIWAREX CF称重电子模块作为SIMATIC ET 200S系统的一部分来描
述；本手册可作为ET 200S手册的一个补充资料。
 注意
本手册包含了资料出版时有效的所有模块的描述。
我们保留为新模块或较新模块提供最新文档的权力。
1-10 SIWAREX CF
本手册的结构安排基于作为配置、调试、操作和维修/维护工作的一部分而必须
执行的活动。
章节 内容说明
1   前言 使用该手册的注意事项
2   供货范围  SIWAREX CF 供货目录的描述
3   前言 概述
-结构
- 功能
- SIWAREX CF 的系统集成。
4   硬件配置和组装 描述
- 单个硬件元件
- 结构和安装
- 连接
- 操作前的准备
5  称重功能 称重功能描述
6  在 SIMATIC STEP 7中编
程
与 SIMATIC CPU 数据交换的描述。
7  附件 可选件的订货信息
8 技术数据 技术数据
9 索引 索引
10 缩写词 缩写词列表
表格 1-2 章节概览
1.4 其它支持
假如您在使用 SIWAREX CF 的过程中还存在问题，请联系您所在地的西门子办事处或负责
贵地业务的代表和西门子 SIWAREX 的技术支持人员。
联系方式如下：
西门子（中国）有限公司
自动化与驱动集团客户技术支持与服务热线
电话： 400 810 4288
传真： 010-64719991
Email:  4008104288.cn@siemens.com
西门子称重事业部
上海浦东新区浦东大道 1 号船舶大厦 7 楼
电话：（021）3889 2381
传真：（021）3889 3264
SIWAREX CF  2-11
2 供货范围
2.1 供货范围
SIWAREX CF 的供货范围包括制造商的一致性声明和一张包括产品升级信息的附
表。
在编程的第一个步骤时，名为“Getting Started”的例子程序帮助非常大。装置手册和
“SIWAREX CF Getting started”例子程序可通过 www.ad.siemens.com.cn 免费获
得。
任何必要或可选的附件在第 7 章“附件”中详细介绍。
2.2 SIWAREX CF 要求的模块
SIWAREX CF 可与以下模块使用：
- IM 151-1 高性能型  订货号 6ES7 151-1BA00-0AB0 以上版本
- IM 151-1 基本型 订货号 6ES7 151-1CA00-0AB0 以上版本
- IM 151-1 标准型 订货号 6ES7 151-1AA02-0AB0 以上版本
3-12 SIWAREX CF
3 产品概述
SIWAREX CF (紧凑型电子秤)是一种用于测力传感器的测量模块，适用于任何 ET
200S 需要在自动化系统中的测量。
SIWAREX CF 功能模块(FM)可用于 SIMATIC ET 200S 中，并能发挥先进自动化系
统的所有优势，例如外围设备的通信、诊断系统和组态工具。
用户获得的好处:
SIWAREX CF 有很多明显的优势：
o 由于在 SIMATIC ET 200S 中使用，该模块具有标准化的连接技术和集成通信的
优点
o 与 SIMATIC 管理器的统一组态
o 通过 ET 200S 连接到 PROFIBUS DP，使用分散系统的理念
o 双向测力，分辨率可达 14 位
o 精度 0.15 %
o 50 Hz 的高速测量
o 灵活适应 SIMATIC 控制的不同需求
o 自诊断功能
3.1 应用领域
SIWAREX CF 是任何需要测力传感器测量信号的最佳解决方案。
SIWAREX CF 适用于以下场合：
o 起重机、缆线负载和其它需要测力的场合
o 工业电梯或滚动磨坊的负载测量
o 皮带张力测量设备
o 更多使用张力全桥作为传感器的场合
3.2 结构
SIWAREX CF 是 SIMATIC ET 200S 的一个功能模块(FM)，可直接插入终端模块
中。30mm 宽的该模块安装和连接的工作量非常小。传感器连接通过终端模块进
行。力的测量可通过 SIMATIC 对 SIWAREX CF 操作完全集成于自动化系统中。
图 3-1 系统概述
SIWAREX CF  3-13
3.3 功能
SIWAREX CF 的主要任务包括测量实际传感器的信号。集成于 SIMATIC 中可确保
直接在 PLC 中处理转化的测量值。实际测量值通过外围区域读出。
3.4 SIMATIC 中的系统集成
SIWAREX CF 是 SIMATIC ET 200S 的一个组件。因此，您可以完全自由进行自动
化解决方案的组态。SIMATIC 组件的各项组成在各系统中可实现最佳的解决方案。
以下示意图描述了中规模系统的典型启动。
3-14 SIWAREX CF
图 3-2 带有 SIWAREX CF 的 SIMATIC S7 的典型组态
SIWAREX CF  4-15
4 硬件组态和集成
!
警告事项
在规划、装配和调试时，可采用 ET 200S 分散外围系统手册中定义的规格。本章节
包括 SIWAREX CF 操作中涉及的硬件组态、装配和预备事项。
必须严格遵守工艺安全信息。
!
警告
设备/系统中不合理的干预或不遵守警告事项的情况可能会严重毁坏装置。只有具备
资质的合格人员才可以接触该设备/系统的操作组件。
!
警告
此设备是根据相应的安全标准而开发、制造、测试和记载的。在正常环境条件下，
装置本身并不会对设备或人员带来任何危险。
!
危险
只有当打算安装这些部件的机器肯定能够满足指南《89/392/ EWG》中的要求时，
才允许进行调试。
4.1 在 SIMATIC 中的安装
SIWAREX CF 是一个 30 mm 宽的功能模块(FM)，集成于 ET 200S 分散外围自动化
系统中。该模块可以插入为双重宽度的功能模块而设计的终端模块中(见第 7 章附
件)。
4-16 SIWAREX CF
每个 SIWAREX CF 模块占接口模块外围区域的 8 个字节。最大扩展模块的数量可由
该信息和分散外围设备的使用手册确定。根据接口站的具体情况，SIWAREX CF 的
最大扩展能力是每个接口站 11 到 30 个 SIWAREX CF 模块。
根据自动化系统的整体布局，可确定合适的 ET 200S 接口站、SIMATIC 主站
CPU、SIMATIC HMI (人机界面)。
4.2 符合 EMC 指南的结构
SIWAREX CF 是一种用于可靠测量微小信号的测量设备。因此，合适的装配和接线